
  
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

 учреждение Дрофинский детский сад «Берёзка» 

 Нижнегорского района Республики Крым 

(МБДОУ Дрофинский детский сад «Берёзка») 

 
ПРИКАЗ 

09.01.2023  №31-од 

 

с.Дрофино 

 

Об утверждении Порядка уничтожения и обезличивания персональных данных и 

документов, подтверждающих уничтожение персональных данных 

На основании Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации», Федерального закона 

от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», приказа Роскомнадзора от 28.10.2022 

№ 179 «Об утверждении Требований к подтверждению уничтожения персональных 

данных». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.03.2023 Порядок уничтожения и обезличивания 

персональных данных.  

2. Утвердить и ввести в действие с 01.03.2023 приложения к Порядку уничтожения и 

обезличивания персональных данных: 

• форму акта об уничтожении персональных данных, обрабатываемых без 

использования средств автоматизации (приложение 2); 

• форму акта об уничтожении персональных данных, обрабатываемых с 

использованием средств автоматизации (приложение 3); 

• форму акта о выделении к уничтожению носителей, содержащих персональные 

данные(приложение 4); 

• форму выгрузки из журнала регистрации событий в информационной системе 

персональных данных  

2. Ответственному за обработку персональных данных в Мельник Л.Н.: 

• обеспечить применение форм, указанных в пункте 2 настоящего приказа, с 

01.03.2023; 

• контролировать, чтобы уничтожение персональных данных происходило в 

соответствие с требованиями приказа Роскомнадзора от 28.10.2022 № 179; 

• обеспечить хранение заполненных документов, составленных по формам, 

указанным в пункте 2 настоящего приказа. 

3. Делопроизводителю Мельник Л.Н. ознакомить работников с настоящим приказом 

под подпись. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

                          Заведующий     _____________Воробьёва Э.Р. 

 


		2023-03-16T17:19:34+0300
	Воробьёва Эльзара Рашидовна
	Я являюсь автором этого документа




